准日后标的公司于2019年6月30日召开的股东会已决议分配的人民币1,500万元现金分红后的数据为依

据确定，扣除评估基准日后标的公司利润分配后，标的公司本次交易前的评估值为人民币56,500万元。经

各方友好协商，标的公司100%股权整体作价确定为人民币56,160万元，据此确定本次交易增资及股权转

让基准定价为每一元注册资本对应人民币7.61元。

珠海康德莱以每一元注册资本对应人民币7.61元的价格增资人民币陆仟贰佰肆拾万贰仟元整

(RMB62,402,000)，认缴标的公司本次新增注册资本人民币捌佰贰拾万元(RMB8,200,000)，其余部分

计入标的公司的资本公积(资本溢价)。标的公司现有股东均放弃对本次增资的优先认缴出资权，并同意珠

海康德莱按照约定对标的公司进行增资。

珠海康德莱收购朱方文、胡敏飞、广西瓯文新时代健康产业投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简

称“瓯文新时代” ）、 广西瓯文新共振健康产业投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称 “瓯文新共

振” ）及宁波怀格共信股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“怀格共信” ）本次交易前持有的标的

公司合计人民币叁仟叁佰陆拾贰万元注册资本(RMB33,620,000)。 标的公司现有股东均放弃对本次股

权转让的优先受让权，并同意珠海康德莱按照约定受让该部分股权。 根据交易对方获得标的公司股权的

时间、未来承担的业绩承诺义务和补偿风险不同，对于股权转让部分设置差异化定价，具体原则如下：业

绩承诺方朱方文、胡敏飞、瓯文新时代、瓯文新共振按照标的公司100%股权整体作价56,160万元计算本

次交易其各自转让的股权价值； 业绩承诺补偿方外的其他交易对方怀格共信亦按照标的公司100%股权

整体作价56,160万元计算本次交易其转让的股权价值， 但其自愿将5%的交易价款让渡于业绩承诺方由

其按相对持股比例享有。

各方确认本次交易股权转让部分价款总额为人民币贰亿伍仟伍佰捌拾肆万捌仟陆佰元整(RMB255,

848,600)。 各交易对方本次股权转让具体作价情况如下： 朱方文本次交易前持有的标的公司人民币11,

029,400元注册资本作价人民币85,994,100元；胡敏飞本次交易前持有的标的公司人民币2,444,400元

注册资本作价人民币19,058,500元；瓯文新时代本次交易前持有的标的公司人民币7,854,000元注册资

本作价人民币61,236,100元；瓯文新共振本次交易前持有的标的公司人民币1,222,200元注册资本作价

人民币9,529,300元； 怀格共信本次交易前持有的标的公司人民币11,070,000元注册资本作价人民币

80,030,600元。

本次交易前后标的公司的股权结构如下：

序号 股东名称或姓名

交易前 交易后

出资额

(人民币元)

持股比例(%)

出资额

(人民币元)

持股比例(%)

1 珠海康德莱 - - 41,820,000 51.0000

2 朱方文 30,681,600 41.5740 19,652,200 23.9661

3 瓯文新时代 21,848,400 29.6049 13,994,400 17.0663

4 怀格共信 11,070,000 15.0000 - -

5 胡敏飞 6,800,000 9.2141 4,355,600 5.3117

6 瓯文新共振 3,400,000 4.6070 2,177,800 2.6559

合计 73,800,000 100.0000 82,000,000 100.0000

2、关联关系

因宁波宏益博欣股权投资合伙企业（有限合伙）为公司持股5%以上的股东，其执行事务合伙人为宁

波宏益投资管理合伙企业（有限合伙），王锴先生担任该合伙企业的执行事务合伙人，且本次交易对方怀

格共信的执行事务合伙人为宁波怀格健康投资管理合伙企业（有限合伙），王锴先生亦担任该合伙企业

的执行事务合伙人。 根据《上海证券交易所股票上市规则》关于关联交易10.1.3（五）“中国证监会、本所

或者上市公司根据实质重于形式原则认定的其他与上市公司有特殊关系，可能导致上市公司利益对其倾

斜的法人或其他组织”的规定，从谨慎性原则考虑，本次交易构成关联交易。

截至本次关联交易止，除本次交易外，过去12个月内，公司未与其他关联方进行与本次交易类别相关

的关联交易。

本次交易金额为人民币31,825万元，已超过人民币3,000万元，且超过上市公司最近一期经审计净

资产绝对值5%，故本次公司全资子公司对外投资事项尚需提交公司2019年第一次临时股东大会审议，与

本次交易有利害关系的关联股东宁波宏益博欣股权投资合伙企业（有限合伙）须回避表决。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次交易各方基本情况

（一）关联方介绍

名称：宁波怀格共信股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91330206MA292PK565

类型：有限合伙企业

[…]

事兼总经理，桂林瓯文医疗科技有限公司执行董事，广西健立特医疗科技有限公司执行董事兼总经理，南

宁瓯文物流有限公司执行董事、经理；在广西瓯文企业管理有限公司、广西瓯文控股集团有限公司、广西

北仑河医科工业集团有限公司、广西瓯文投资集团有限公司、广西瓯文三高健康服务连锁有限公司、贵港

瓯文医疗科技有限公司、广西北仑河医疗卫生材料有限公司、广西瓯贝医疗科技有限公司、海南瓯宁医疗

科技有限公司、南宁瓯文医疗器械维修有限公司、广西驰远医疗科技有限公司、广西瓯宁医疗科技有限公

司均任监事。

4、广西瓯文新共振健康产业投资管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91450100MA5MX9X27E

类型：合伙企业

主要经营场所：南宁市总部路3号中国—东盟科技企业孵化基地二期3号厂房第五层

执行事务合伙人：胡敏飞

成立日期：2017年11月28日

合伙期限：2017年11月28日至2027年11月26日

经营范围：股权投资；对医疗行业、医药行业、健康行业、养老行业、医院的投资。 （依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）

瓯文新共振系广西瓯文核心员工的持股平台。

三、关联交易标的基本情况

（一）基本情况

名称：广西瓯文医疗科技集团有限公司

统一社会信用代码：914501007630772412

类型：其他有限责任公司

住所：南宁市邕宁区龙门路1号仓库第七层、第八层

法定代表人：朱方文

注册资本：柒仟叁佰捌拾万圆整

成立日期：2004年06月30日

营业期限：长期

主营业务：包括医疗器械整体配送服务、现代医药物流延伸服务、IVD集约化服务全面解决方案等。

经营范围：医疗技术的研发；销售：医疗器械（凭许可证有效期内经营，具体项目以审批部门批准为

准）、计生用品、化工产品（除危险化学品）、日用百货、机械设备、化妆品、教学模型、消毒剂（除危险化学

品）、文体用品、劳保用品（除国家专控产品）、家电；仪器销售、租赁；自营和代理一般经营项目商品和技

术的进出口业务，许可经营项目商品和技术的进出口业务须取得国家专项审批后方可经营（国家限定公

司经营或禁止进出口的商品和技术除外）；医疗设备维修维护服务；会议会展服务；医疗信息咨询服务；药

品包装材料；批发、零售：预包装食品、药品、保健食品（以上项目凭许可证有效期内经营，具体项目以审批

部门批准为准）、保健用品、电子产品（除国家专控产品）；医疗设备安装；销售：网络设备、安防监控设备，

安防监控设计安装与维护，电脑及配件的销售、维修服务，计算机软、硬件的技术开发、技术转让、技术服

务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）

本次交易前后标的公司的股权结构如下：

序号 股东名称或姓名

交易前 交易后

出资额

(人民币元)

持股比例(%)

出资额

(人民币元)

持股比例(%)

1 珠海康德莱 - - 41,820,000 51.0000

2 朱方文 30,681,600 41.5740 19,652,200 23.9661

3 瓯文新时代 21,848,400 29.6049 13,994,400 17.0663

4 怀格共信 11,070,000 15.0000 - -

5 胡敏飞 6,800,000 9.2141 4,355,600 5.3117

6 瓯文新共振 3,400,000 4.6070 2,177,800 2.6559

合计 73,800,000 100.0000 82,000,000 100.0000

（二）权属情况

广西瓯文的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、

冻结等司法措施，也不存在妨碍权属转移的其他情况。

本次交易事项，标的公司有优先受让权的其他股东均同意放弃优先受让权。

（三）最近一年及一期的主要财务指标

单位：人民币元

项目 2018年12月31日 2019年3月31日

资产总额 471,335,881.00 483,147,463.66

资产净额 115,045,900.82 123,111,219.83

项目 2018年度 2019年1至3月

营业收入 561,288,025.89 138,743,738.70

净利润 46,427,906.49 8,065,319.01

扣除非经常性损益后的净利润 46,333,324.63 7,837,684.75

上述指标为广西瓯文合并财务报表的财务数据，为其提供审计服务的具有从事证券、期货业务资格

的立信会计师事务所（特殊普通合伙）对其2018年度财务报告及2019年第一季度财务报表进行了审计，

并出具了信会师报字【2019】第ZA52152号标准无保留意见的审计报告。

本次交易完成后，公司将通过珠海康德莱持有广西瓯文51%的股权，广西瓯文将纳入公司合并报表

范围。

公司不存在为广西瓯文担保、不存在委托广西瓯文为公司理财，广西瓯文也不存在占用上市公司资

金等方面的情况。

（四）本次交易的定价政策及定价依据

1、标的公司的评估情况

本次关联交易，珠海康德莱委托具有证券期货相关业务评估资格的银信资产评估有限公司对其拟收

购广西瓯文医疗科技集团有限公司股权事宜所涉及的广西瓯文医疗科技集团有限公司股东全部权益价

值在2019年3月31日的市场价值进行了评估。 以2019年3月31日为评估基准日，并于2019年7月25日出具

了银信评报字（2019）沪第0799号《珠海康德莱医疗器械有限公司拟股权收购涉及的广西瓯文医疗科技

集团有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（以下简称“评估报告” ，该评估报告具体内容详见同日

披露于上海证券交易所网站及公司指定信息披露媒体上的相关内容）。

经按照收益途径，采用现金流折现方法（DCF）对广西瓯文的股东全部权益价值进行评估，在评估基